АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2023 г. Ессентуки                             № 1468

О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от
27.11.2018 № 1488 «Об утверждении административного регламента
предоставления управлением физической культуры и спорта администрации
города Ессентуки муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов:
«второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Перечнем массовых социально значимых услуг

Ставропольского края, утвержденным Губернатором Ставропольского края

Владимировым В.В. 12.04.2023, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов»:

«второй спортивный разряд» и «третий спортивный разряд», утвержденный

постановлением администрации города Ессентуки от 27.11.2018 № 1488:

1.1. В наименовании административного регламента предоставления

муниципальной услуги слова «Присвоение спортивных разрядов»: «второй

спортивный разряд» и «третий спортивный разряд» заменить на «Присвоение

спортивных разрядов».

1.2. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Предмет регулирования административного регламента

Административный регламент предоставления Управлением

физической культуры и спорта администрации города Ессентуки  (далее –

Управление) муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов»

(далее соответственно – Административный регламент, муниципальная

услуга) определяет сроки и последовательность действий (административных

  2

процедур) Управления и должностных лиц при осуществлении полномочий

по предоставлению муниципальной услуги, порядок взаимодействия с

заявителями, указанными в пункте 2 настоящего Административного

регламента.»

1.3. Пункт 1.3.3. изложить в следующей редакции:

«1.3.3. Адреса официальных сайтов органа, предоставляющего

муниципальную услугу и многофункционального центра в сети Интернет,

содержащих информацию о предоставлении услуги и услуг, которые

являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальной услуги, адреса их электронной почты.

Адреса официального сайта муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки (далее – официальный сайт) –

www.essentuki.gosuslugi.ru.

Адрес электронной почты Управления – sport-ess@yandex.ru.

Адрес официального сайта многофункционального центра –

www.mfcess.ru.

Адрес электронной почты многофункционального центра –

mfcess@mail.ru.»

1.4. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Наименование муниципальной услуги Муниципальная услуга –

«Присвоение спортивных разрядов»».

1.5. Пункт 3.6.4. изложить в следующей редакции:

«3.6.4. Результатом выполнения административной процедуры

является издание приказа о присвоении (подтверждении), который может

публиковаться на официальном муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки www.essentuki.gosuslugi.ru/ofitsialno/struktura-

munitsipalnogo-obrazovaniya/ispolnitelno-rasporyaditelnyy-organ-

munitsipalnogo-obrazovaniya/otraslevye-funktsionalnye-organy/upravlenie-

fizkultury в течение 10 рабочих дней с момента его подписания в формате

PDF и Word, либо уведомление об отказе в подтверждении спортивного

разряда (с указанием причин отказа).»

2. Управлению физической культуры и спорта администрации

города Ессентуки (А.И.Капустину) направить настоящее постановление

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города Ессентуки Н.В. Попову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Исполняющий обязанности

главы города Ессентуки           Е.В.Герасимов

mailto:sport-ess@yandex.ru
mailto:mfcess@mail.ru